
Municipalidad Provincial de Chiclayo 

ACUERDO MUNICIPAL N° 026 /-2014-MPCH/A 

Chiclayo, 	2 8.0CT 2014 

LA ALCALDESA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO. 

VISTO: 

El Informe Legal N° 744-2014-GAJ de fecha 27 de octubre del 2014;    el Informe N° 
449-2014-MPCH-SGPE de fecha 27 de octubre del 2014, 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 1 del Título Preliminar de la Ley N° 27972 — Ley Orgánica de 
Municipalidades, señala que los gobiernos Locales gozan de autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972 en su Artículo 41° prescribe que 
los Acuerdos son decisiones que toma el Concejo, referidas a asuntos específicos de interés público, 
vecinal o institucional, que expresa la voluntad del órgano de gobierno para practicar un determinado 
acto y sujetarse a una conducta y norma institucional; 

Que,. ante los cambios surgidos en el cuadro de funcionarios de la Municipalidad 
Provincial de Chiclayo, es necesario someter a votación en Sesión. de Concejo la solicitud al SATCH 
de un préstamo en calidad de anticipo por SI. 2'588,065.61 nuevos soles, con la finalidad de cubrir la 
planilla del personal por diferentes conceptos correspondientes al mes de setiembre del año 2014, 
debiendo elevarse al Pleno del Concejo para su respectiva aprobación.; 

Estando a lo expuesto, en uso de las facultades otorgadas por el Artículo 41" de la Ley 
N° 27972-Ley Orgánica de Municipalidades, y a lo acordado en la. Sesión Extraordinaria de Concejo 
de fecha 27 de octubre del 2014, por MAYORÍA: 

SE ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR EL ANTICIPO DEL SATCH PARA 
REALIZAR LOS PAGOS DE LOS SERVIDORES OBREROS Y EMPLEADOS DE LA 
MUNICPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAY-0, POR EL IMPORTE DE S/.555,000 
NUEVOS SOLES como anticipo 

ARTÍ.CULO SEGUNDO.- DEJAR CONSTANCIA que la votación del artículo 
precedente es como sigue: A favor. 11 votos (Regidores: Sheyla Fernández Bautista, Heriberto 
Gonzáles Latorre, Marco Antonio Arrascue Pasapera, Guido Belisario Sánchez Requejo, Fernando 
Herrera Bustamante, Manuel Jesús Cabrejos l'anillo, Víctor Teodoro Alfar° La Torre, Guillermo 
Enrique Segura Díaz, Edwin Gonzalo Vásquez Sánchez, Francisco Muro Moreno y Feliberto. Ramos 
Villena), En contra: 00 votos y abstenciones : 02 votos (Regidores. Celinda Inés Ortíz Prieto y 
Bla.nca Carmen Carhuallanqui Heredia).- 



UESE Y CÚMPLASE. 

1) 

1)4"0„.  ETH _ NTENEGRO DÁVILA 
Alcaldesa de la Municipalidad Provincial de Chiclayo. 

ORIA 
lOtCP.  

02a, 
ACUERDO MUNICIPAL N« .  	/-2014-MPCII/A 

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la Gerencia de Imagen Institucional 
y Relaciones Públicas y a la Gerencia de Tecnología y Comunicación la difusión y 
publicación en el portal de la Municipalidad 


	Page 1
	Page 2

